(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Suport, Licensa dhe mirëmbajtje për pajisjet hardware për 24 muaj”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

72610000-9 - Shërbimet e suportit kompjuterik 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

17,865,000 (shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH, 

konvertuar në vlerën 184,842 (njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e tetëqind e dyzet e dy) Euro pa 

TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 07.11.2025 (1 EUR = 96.65 ALL). 

Argumentimi në lidhje me Nenin 39, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, për mos ndarjen në lote të procedurës së prokurimit: 

Procedura e prokurimit me objekt “Suport, Licensa dhe mirëmbajtje për pajisjet hardware për 24

[...]

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatori ekonomik ofertues duhet 

të ketë xhiro minimale vjetore të realizuar, për periudhën e 3 (tre) viteve të fundit 

financiare, te paktën 35,000,000 (tridhjete e pese milion) Leke. 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te 

disponoje vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e

[...]

paraqese se disponon kapacitetet e nevojshme ekonomike dhe financiare per ta realizuar ate ne 

kohe dhe ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara. Per kete, OE ofertues duhet te kete 

disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me kete qellim, eshte argumentuar se vlera e xhiros per tre 

vitet e fundit financiare te jete ne masen 35,000,000 (tridhjete e pese milion) Leke, jo me e larte 

se dyfishi i vleres se parashikuar te kontrates, sipas parashikimeve te nenit 43/2/a te VKM Nr. 285, 

date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale: